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Adendo III a Portaria SOF n.º 03, de 04 de Fevereiro de 1985
ANEXO 2, DA LEI 4.320/1964

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ElementoDesdobramento Modalidade de Aplicação Categoria Econômica

09 EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEBUNIDADE

ÓRGÃO 09 SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO

DESPESAS

09.09.12.365.0147.2926 ENSINO INFANTIL FUNDEB-MAGISTÉRIO 1.460.183,65

3.0.00.00.00.00.00.00 1.460.183,65DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 1.460.183,65PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 1.460.183,65APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00.00.00.00 1.460.183,65VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01.00.00.00 1.001.569,07VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.1.90.11.07.00.00.00 1.113,16ABONO DE PERMANÊNCIA

3.1.90.11.33.00.00.00 23.282,98GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES

3.1.90.11.37.00.00.00 113.214,51GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

3.1.90.11.45.00.00.00 313.815,74FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL

3.1.90.11.46.00.00.00 50,32FÉRIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO

3.1.90.11.51.00.00.00 7.137,87OUTROS ADICIONAIS, VANTAGENS,GRATI. E
OUTROS COMPLE. SALÁRIO

TOTAL 1.460.183,65

1.460.183,65TOTAL ÓRGÃO

1.460.183,65TOTAL UNIDADE

CPF: 563.433.100-53 CPF: 938.367.830-53

Secretário Municipal da Fazenda Prefeito MunicipalDiretora de Contabilidade CRC/RS
070436/O

CPF: 366.094.630-34

GUSTAVO ZANATTARAQUEL HENDGES ANTONIO MIGUEL FILLA
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Adendo III a Portaria SOF n.º 03, de 04 de Fevereiro de 1985
ANEXO 2, DA LEI 4.320/1964

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ElementoDesdobramento Modalidade de Aplicação Categoria Econômica

03 ENSINO FUNDAMENTALUNIDADE

ÓRGÃO 09 SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO

DESPESAS

09.03.12.361.0145.1994 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO/REFORMAS DE EMEFS 1.900,00

4.0.00.00.00.00.00.00 1.900,00DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.00.00.00 1.900,00INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00.00.00.00 1.900,00APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00.00.00.00 1.900,00OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.51.92.00.00.00 1.900,00INSTALAÇÕES

TOTAL 4.765.787,54

4.765.787,54TOTAL ÓRGÃO

1.900,00TOTAL UNIDADE
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Adendo III a Portaria SOF n.º 03, de 04 de Fevereiro de 1985
ANEXO 2, DA LEI 4.320/1964

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ElementoDesdobramento Modalidade de Aplicação Categoria Econômica

09 EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEBUNIDADE

ÓRGÃO 09 SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO

DESPESAS

09.09.12.361.0030.2971 FUNDEB DEMAIS FUNDAMENTAL 77.603,76

3.0.00.00.00.00.00.00 77.603,76DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 77.603,76PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.00.00.00.00.00 77.603,76APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT. DOS
OFSS

3.1.91.13.00.00.00.00 77.603,76CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.08.00.00.00 77.603,76CONTRI. PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO - P. PREVI.

3.1.91.13.08.01.00.00 77.603,76CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO EXECUTI

09.09.12.361.0145.2938 ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB-MAGISTÉRIO 2.328.041,93

3.0.00.00.00.00.00.00 2.328.041,93DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 2.328.041,93PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 2.328.041,93APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.00.00.00 217.913,81CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.01.00.00.00 214.134,96SALARIO CONTRATO TEMPORARIO

3.1.90.04.01.02.00.00 214.134,96CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE
PROFESSORES

3.1.90.04.14.00.00.00 3.778,85FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL -
CONTRATO TEMP

3.1.90.11.00.00.00.00 2.107.007,46VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01.00.00.00 1.408.828,23VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.1.90.11.04.00.00.00 12,73ADICIONAL NOTURNO

3.1.90.11.07.00.00.00 5.026,91ABONO DE PERMANÊNCIA

3.1.90.11.33.00.00.00 33.899,16GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES

3.1.90.11.37.00.00.00 143.123,05GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

3.1.90.11.45.00.00.00 473.352,22FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL

3.1.90.11.46.00.00.00 168,95FÉRIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO

3.1.90.11.47.00.00.00 8.211,57LICENÇA-PRÊMIO

3.1.90.11.52.00.00.00 34.384,64LICENÇA SAÚDE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.01.00.00 34.384,64AUXÍLIO- DOENÇA - PESSOAL ATIVO

3.1.90.16.00.00.00.00 3.120,66OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.16.32.00.00.00 3.120,66SUBSTITUIÇÕES

09.09.12.365.0030.2970 FUNDEB DEMAIS INFANTIL 398.230,58

3.0.00.00.00.00.00.00 398.230,58DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 398.230,58PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.00.00.00.00.00 398.230,58APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT. DOS
OFSS

3.1.91.13.00.00.00.00 398.230,58CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.08.00.00.00 398.230,58CONTRI. PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO - P. PREVI.

3.1.91.13.08.01.00.00 398.230,58CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO EXECUTI

09.09.12.365.0030.2972 FUNDEB MAGISTERIO INFANTIL 362.580,90

3.0.00.00.00.00.00.00 362.580,90DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 362.580,90PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.00.00.00.00.00 362.580,90APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT. DOS
OFSS

3.1.91.13.00.00.00.00 362.580,90CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.08.00.00.00 362.580,90CONTRI. PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO - P. PREVI.

3.1.91.13.08.01.00.00 362.580,90CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO EXECUTI

09.09.12.365.0147.2926 ENSINO INFANTIL FUNDEB-MAGISTÉRIO 180.763,36

3.0.00.00.00.00.00.00 180.763,36DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 180.763,36PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 180.763,36APLICAÇÕES DIRETAS

TOTAL 4.765.787,54

4.765.787,54TOTAL ÓRGÃO

4.763.887,54TOTAL UNIDADE
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Adendo III a Portaria SOF n.º 03, de 04 de Fevereiro de 1985
ANEXO 2, DA LEI 4.320/1964

3.1.90.04.00.00.00.00 180.552,73CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.01.00.00.00 178.359,46SALARIO CONTRATO TEMPORARIO

3.1.90.04.01.02.00.00 178.359,46CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE
PROFESSORES

3.1.90.04.14.00.00.00 2.193,27FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL -
CONTRATO TEMP

3.1.90.16.00.00.00.00 210,63OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.16.32.00.00.00 210,63SUBSTITUIÇÕES

09.09.12.365.0147.2940 ENSINO INFANTIL FUNDEB-DEMAIS PROFISSIONAIS 1.416.667,01

3.0.00.00.00.00.00.00 1.416.667,01DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 1.416.667,01PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 1.416.667,01APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.00.00.00 159.025,27CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.99.00.00.00 159.025,27OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO
DETERMINADO

3.1.90.04.99.02.00.00 159.025,27CONTRAT.POR TEMPO DETERM.DEMAIS AREAS

3.1.90.11.00.00.00.00 1.255.235,10VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01.00.00.00 892.173,40VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.1.90.11.07.00.00.00 6.290,87ABONO DE PERMANÊNCIA

3.1.90.11.10.00.00.00 91.832,18ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

3.1.90.11.13.00.00.00 134.601,32INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO

3.1.90.11.37.00.00.00 105.297,93GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

3.1.90.11.45.00.00.00 3.149,90FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL

3.1.90.11.50.00.00.00 12.099,19SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.50.01.00.00 12.099,19SALÁRIO MATERNIDADE- PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.00.00.00 9.790,31LICENÇA SAÚDE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.01.00.00 9.790,31AUXÍLIO- DOENÇA - PESSOAL ATIVO

3.1.90.16.00.00.00.00 2.406,64OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.16.44.00.00.00 2.406,64SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS

TOTAL 4.765.787,54

4.765.787,54TOTAL ÓRGÃO

4.763.887,54TOTAL UNIDADE

CPF: 563.433.100-53 CPF: 938.367.830-53

Secretário Municipal da Fazenda Prefeito MunicipalDiretora de Contabilidade CRC/RS
070436/O

CPF: 366.094.630-34

GUSTAVO ZANATTARAQUEL HENDGES ANTONIO MIGUEL FILLA


